UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-QLCN
V/v phối hợp xác định nhu cầu tìm kiếm, chuyển
giao công nghệ nước ngoài từ các doanh nghiệp,

tổ chức, cá nhân (năm 2024) trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Các Sở, ngành;
- Ban Quản lý các Khu công nghiệp;
- Hội doanh nghiệp tỉnh Hải Dương;
- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 995/UBND-VP ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc rà soát, xác định nhu cầu tìm kiếm chuyển giao công nghệ
nước ngoài từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân (năm 2024) trên địa bàn tỉnh.
Để có cơ sở tổng hợp nhu cầu tìm kiếm, chuyển giao công nghệ nước ngoài từ
các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân (năm 2024) trên địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ
Khoa học và Công nghệ và UBND tỉnh Hải Dương, Sở Khoa học và Công nghệ
đề nghị các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục phối
hợp thực hiện như sau:

1. Thông báo đến các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có nhu cầu;
2. Tiến hành rà soát, tổng hợp nhu cầu tìm kiếm, ứng dụng, chuyển giao, đổi

mới và phát triển công nghệ nước ngoài từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân
(theo mẫu tại phụ lục 2 và phụ lục 3);

3. Tổng hợp và gửi về Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hải Dương trước
ngày 12 tháng 4 năm 2024. (Theo mẫu phụ lục 1, 2, 3).

Địa chỉ, thông tin liên lạc: Phòng Quản lý Công nghệ và Sở hữu trí tuệ, Sở
Khoa học và Công nghệ tỉnh Hải Dương, Số 209 đường Nguyễn Lương Bằng,
thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương. Điện thoại: 0220 3893 900 hoặc 0382
495 589 (Ô. Linh – Phó trưởng phòng). Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân vào
Trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ: haiduongdost.gov.vn
để xem hướng dẫn và tải các thông tin, mẫu phiếu điều tra nhu cầu công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các Sở, ban, ngành có liên quan,
UBND huyện, thị xã, thành phố, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân quan tâm phối
hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Phòng Quản lý: Khoa học, TC - ĐL - CL (để thực hiện);
- TT ĐLTN và TTKH (để đăng tin);
- Lưu: VT, QLCN (Ô.Linh).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Lương Thịnh

DANH SÁCH CÁC SỞ, BAN, NGÀNH GỬI VĂN BẢN
(Kèm theo Công văn số          /SKHCN-QLCN ngày        tháng 3 năm 2024

của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT Sở, ban, ngành

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

2. Sở Tài chính

3. Sở Giao thông - Vận tải

4. Sở Xây dựng

5. Sở Lao động - Thương binh - Xã hội

6. Sở Công Thương

7. Sở Tài nguyên và Môi trường

8. Sở Y tế

9. Sở Giáo dục và Đào tạo

10. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

11. Sở Thông tin và Truyền thông

12. Sở Nội vụ

13. Sở Văn hóa - Thể thao - Du lịch

14. Sở Tư pháp

15. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hải Dương

16. Cục Thuế tỉnh Hải Dương

17. Ban Quản lý các Khu công nghiệp

18. 12 UBND cấp huyện

Phụ lục 1:
Danh mục tổng hợp nhu cầu tìm kiếm, chuyển giao công nghệ nước ngoài

(Kèm theo Công văn số          /SKHCN-QLCN ngày        tháng 3 năm 2024 của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT Doanh nghiệp/
Tổ chức

Tên công nghệ
(thiết bị, dây chuyền

đồng bộ, giải pháp, sáng
chế, …)

Lĩnh vực Mục đích sử
dụng

Hình thức hợp tác
(chìa khóa trao tay, cung

cấp thiết bị, cấp phép, liên
doanh, …)

Loại hình dự án
(Dự án mới, dự án mở
rộng/hiện đại hóa, Đa

dạng hóa)

Xuất xứ công
nghệ mong muốn

Phụ lục 2:
MẪU PHIẾU ĐIỀU TRA NHU CẦU CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Công văn số          /SKHCN-QLCN ngày        tháng 3 năm 2024
của Sở Khoa học và Công nghệ)

Tên công nghệ yêu cầu:
(Xin nêu cụ thể)

Sản phẩm:
Công suất dự kiến:
Địa điểm:
Loại hình dự án: [ ] Dự án mới

[ ] Mở rộng/ Hiện đại hóa
[ ] Đa dạng hóa

Tổng chi phí dự kiến:

Hình thức hợp tác mong muốn:
[ ] Tư vấn
[ ] Cung cấp thiết bị

[ ] Bí kíp sản xuất know-how
[ ] Liên doanh

[ ] Dự án chìa khóa trao tay
[ ] Cấp phép công nghệ

Ưu tiên:
Trong nước: Nước ngoài:

(Xin nêu cụ thể tên nước)

Khả năng đầu tư:
Tiền mặt
Nhà xưởng (m2)

:
:

Đất (m2)
Công cụ

:
:

Kế hoạch tiếp thị:
Thị trường nội địa (%) : Xuất khẩu (%) :

Tiềm năng thị trường:
Nhu cầu hàng năm
Tăng trưởng (%)

:
:

Nguồn cung (%) : Thị trường trong nước
   Cho xuất khẩu

Mô tả ngắn gọn về mối liên hệ giữa dự án với lĩnh vực kinh doanh hiện tại:
(Sử dụng thêm khoảng trống nếu cần)

Mong muốn hỗ trợ từ nhà cung cấp công nghệ:
Tài liệu và các hỗ trợ khác:
[ ] Báo cáo dự án
[ ] Sản phẩm mẫu

[ ] Nghiên cứu khả thi công nghệ
[ ] Thiết kế

[ ] Mô hình sản phẩm
[ ] Loại khác (nêu cụ thể)

Phụ lục 3:
Thông tin về doanh nghiệp

(Kèm theo Công văn số          /SKHCN-QLCN ngày        tháng 3 năm 2024
của Sở Khoa học và Công nghệ)

Tên doanh nghiệp:

Thông tin liên lạc : Địa chỉ:
Người liên hệ:
Điện thoại:
Fax:
Di động:
Email:
Website:

Loại hình
doanh nghiệp:

[ ] Rất nhỏ [ ] Nhỏ [ ] Vừa

Hình thức: [ ] Tư nhân [ ] Cổ phần         [ ] Hợp danh          [ ] TNHH         [ ] Nhà nước

Năm thành lập:

Ngành nghề: [ ] Sản xuất [ ]  Dịch vụ [ ] Khác

Tình hình tài chính:
Tại ngày.................

Vốn điều lệ:

Vốn đóng góp:

Sản phẩm sản xuất/kinh doanh: Năm hiện tại Năm trước
Sản lượng đầu raSản phẩm 1
Doanh thu
Sản lượng đầu ra…
Doanh thu

Cơ sở vật chất và thiết bị sản xuất
chính: Tổng số nhân công:

Quản lý
Kỹ sư
Kỹ thuật viên và công
nhân có tay nghề

Nguyên liệu thô và thành phần:
(a) Từ trong nước:
(b) Từ nước ngoài:

Công nghệ, trang thiết bị và cơ sở vật chất được hiện đại hóa:
Bao phủ thị trường và hoạt động (bao gồm xuất khẩu):

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-27T17:48:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Lương Thịnh<leluongthinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-28T07:51:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-28T07:51:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-28T07:51:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!